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GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Y;?l,''ii 216t18

I SIGURUARI

DEBITORI KRYESOR

N.SH IVINI BUS TlNI
SPECIALISTYAGJENTI EUROSIG HQ

NUIilRI I BIZNESIT 7 1035794 KODI ISPECIALISTIT

AGJENTIT

'))

NUlvlRl FISKAL 601 080089 DREJTORI/JFILIALI

AGJENTIT

QENDRA UC PRISHTIruE

ADRESA
Prishtind, 1 0000, Fsh.Rimanishte

NUMRI I BIZNESIT
SIGURUESl

70020555

PERFAQESUESI

DEBITORI SOTIDAR

XHEVAT IVUSTAFA NUMRI FISML

SIGURUESI

600250469

NUMRI PERSONAL

IDENTIFIKUES
1 0 1 9638509

ADRESA E DREJTORISE

SIGURUESI

Rr. '2 Koniku", nr.4, Prishtind, 10000

SIGURIMl/GARANCIA

PtLLOt't tvtE:
15,01 .2019 PRIMI ISIGURIIilIT 30,17 €

SIGURIMI/GAMNCIA

PERFUNDON ME:
14.02.2420 TATTMT TVLERES ig%

SE SHTUAR
5.43 €

SHU[/A E SIGURU,CR 1,000.00 € SHUN,4A PER PAGESI: 35.60 €

DATA E LESHIMIT

TE POLICES
03 10.201B onu E pncEses

03.10,2018

PERFITUESI/AUTC)RITETI

KONTMKTUES

KOMUNA E PRISHTINES

ADRESA Prishtin6, UQK NR .2

TITULLI IKONTMTES:

TRANSPORTI I NXTNESVT DHE ARSIMTAREVE LLOTO 16

NUMRI IIDENTIFIKIMIT

PROKURIMIT
6'1 6-1 8-s283-2-1 -1

LLOJI ISIGURIMIT

GAMNoISE
SIGURII\,II I GARANCIONIT TT XOITNRTTS I PERFORI/ANCE BOND INSURAN(

QERTIFIKATA E GAMNCISE DHE KJO POLIcE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJEru E KOTTRATES, DHE LESHO

KERKESAVE TE BEM NGA PERFAQESUESI I TE SIGURUARIT, I CILI ESHTE PERGJEGJES UDHUR ME SAKTESII

:N NGA SIGURUESI NE BME TE DEKLARIMEVE DHE

DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BEM PREJ TU

UNE PERFAOESUESI I TE SIGURUARIT, PASI I LEXOVA MEVE{,ENDJE DHE I KUPTOVA KUSHTET E KONTMTES

TE DHENAT DHE eERcAKTTMET E QERro*rtss{ooaliS'Sft@dtsAJ poucE srGURrMr, DHE po NEr

: SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME

iHKRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE. E TE PLOTE

SIGURUESI

l4v
:!l

?h*sRqSt$

rB*,i,t

o
ISIGURUARI

2 Korriku, nr.4, 10000, Prishtine, Kosc

L,fan N cts

tvd; T. +381 (0)38 244 080; F. +381 (0)3S 244 081; E. i www.eurosig-ks.comlt



P6r: h,OMUNA E PRISHTINES
(ne vazhdim' Autoriteti Kontraktues' )

NE em6r t6: N.Sh Mini Bus Tini, Fsh.Rimanisht6, PrishtinE
(ne vazhdim 'operatori ekonomik )

Numri i prokurimit: 616-18-5283.2.1.1

03705

Titulli i aktivitetit tE prokurimit: TRANSPORTI I NXENE:SVE DHE ARSIMT, LLOTO 16

SIGURIA E EKZEKUT!M!T

Garancion

Nr.Serik i polices: 216118

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprimet pdr td dordzuar

Dosjes se Tenderit, me numdr t6 prokurimit td larlcekur td derguar nga Autoriteti

siguri td ekzekutimit duke iu referuar

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron t6 depozitoje sigurine ne shumen e

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdtr) siguri:

ne Dosjen e Tenderit;

ANDAJ NE te poshtd-ndnshkruarit, me kdtd konfirmojme se jemi garerntues

operatorit ekonomik, deri ne nj6 total prej: 1,000.00 (njE mijE Euro )zolohemi

pdrgjegjds para jush, nd emer te
ju paguajmd, qe me kerkesdn tuaj td

pare rne shkrim ne td cilen deklarohet mos permbushja e njerit nga kushtd ne

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne bazd te deshmive te vertetueshme se operatori ekonomik ka

d,5shtuar q6 te ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka

substancionale dhe/ose shpenzime t6 mddha pdr mbylljen e kontrates ne

b) Qtperatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e niinshkruar
paguar shume punetore, nenkontraktord dhe /ose furnizuers t6 materialeve.

si rezultat i saj kand mbet pa u

Pagei;a nd shumen e limituar prej: 1,000.00 Euro sig eshte lartcekur. dc,te pa asnje kundershtim as ankes6, sa

md shpejte qd dshtd e mundur pas regjistrimit te kdrkes6s suaj me konfirrnrmin e

Kjo siguri 6shtd valide deri m6:

Kompania e Sigurimeve "EUROSIG"
Rruga "2 Korriku", Nr4, 10000

Crusgsl

Data:03.10.201

T%

autoritetit kontraktues deme

dhe

w



Republika e.Kosovds
Republika Kosova - R,epublic of Koso

Komuna e Prishlin6s
Op5tina Pri5tina -M unicipality ofPrish

KONTITATA T'UBLIKII KOR

KOMLINA E PRISHTINES. rruga UQK-se nr.2 (ne vazhdim "Autor
Dhe

N.T.SIFI. Minibus " Tini" Adresa: prishtinE. me num6r tti regiis
numdr fiskal 601080089 e p6rfaq6suar nga Xhevat Mustafa -
("Ofruesi i shdrbimeve"), janii pajtuar pdr krye{en e sh6rbimeve

Titulli: "Transporti i nxiin6sve dhe arsimtarevc',

Lote 16: Lagja Mustafa-Starapleqe-Rimanishte-pNF Rimanishte d

Nr. 616 I8 045 211

Neni 1 L6ndal.l l,enda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe te
gmimet per njesi dhe rregullat e implementimit p€r kryerjen e sherbimev
Rimarrishte-PNF Rimanishte dhe anasjelltas specifikimet teknike te
financiare qdjane pjese e kesaj kontrate.

1.2 Kontrata publike komize do te implernentohet me ..vendosjen 
e por

Autoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshi
aftikuj ne baze te kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te clergoje
specifikuar listen e puneve qe duhet te performohen mr: sasite e tyre per

1.3 Sar;ite e vleresuara, te percaktuara nd Pjesen Cl. I-ista e Qmirnit, jar
dety'rojne Autoritetin Kontraktues te blejd ndonjeren prej tyre. Autorit
mund te bleje m€ pak ose me shume sasi se sa ato silsi 16 vlerdsuilra per
te njejte. Meglithate, Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne Ner
perdonin kete marrer,'eshje kornize sa herE qe te prokurojne pun6; te p€

1.4 ofruesi i sherbimeve NUK do te kete te drejte kor:npensimi dhe Nt
te gmirneve te njesise, per shembull ne rast se autoriteti kontraktues l.enr
sasi se.sa ato te parapara te specifikuara dhe/ose n6 rast se autoriteti
ASNJL nga keto sasira pdr disa artikuj.

1.5 Kontrata hyne ne fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe
maksimum l2 muajsh.

i Kontraktues"), nd njeren ane;

.rimit td biznesit 71035794 dhe
pronar, nE tekstin e mE tejm6
rE vijim:

anasjelltas

themeloj kushtet, duke perfshird
per Lagia Mustafa-Starapleqe-

letyrueshme dhe pjeses sd ofertds

rsive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€
e nd k€te kontratE, tenton t€ bleje
'porosin6" tek Kontraktori, duke
<at€se.

i vetEm sasi indikative dhe NUK
,ti Kontraktues me te drejte te tij
rtikull p.sh brenda nj6 pjese (loti)
n1.l eshtd (an€) t€ detyruar tE
mendurand l.l.
K do ti lejohet te beje ndryshime
rsd tE bleje me pak apo mC shumd
ontraktues vendos td MOS bleje

perfundon ne njd periudhd prej

cffiiffitu
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Neni 2 Kol-ra e p€rfundimit

2.1 Kohdzgjatja e kontratEs eshte 12 muaj.

2.2 Yendi i ekzekutimit te sherbimeve dhe pun€ve do t6 jet€ n6 prisht

Neni 3 Qmimi

3.1 . \/lora totale indikativ6 pir Lot 16 pEr dit0 ijshrtd 44,00 € (d
indikativd e Lot l6 p€r 186 dit6 pune 6sht€ 8.184,00 euro(
kat6r euro). Devijimi i lejuar +/- 30 7o. Pagr:sat do t€
Kjo kontrat€ hyn nd fuqi pas skadimit td kontratils parapra

3.2 Qmimi i pennendur ne Nenin 3.1 md sip€r duhet t€ jetd e vetmja
borxh Ofruesit te sherbimeve sipas kontrat€s publike korniz€.

3.3 Qmimet e nj€sive do tE jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen
kdtd kontrat€ publike korniz6..

3.4 Pagesat do tE b€hen n€ pErputhje me Kushtet e pdrgjithshme dhe/

Neni 4 Rendi i p€rpar6sisE sE dokumenteve t6 kontratEs

4.1 Kontrata p€rbEhet nga dokumentet nE vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz€;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat6s;
(c) Kushtet e PErgjithshme t6 KontratEs;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pErlthirE lipecifikirrnet T,
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(f) Urdher blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q0 e p0rbejn€ kontratdn konsiderohet se
t€ paqart0sise ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td
sip€r.

Neni:5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qE kan€ te b€jne me kete K
nga njera ane dhe ofruesit td sherbirneve nga ana tjet€r duhet te ceki
saj tE identifikimit dhe duhet tii bEhen me shkrim. Komunikatat
telefaks, faks, email ose td dor€zohen personalisht.
5.2 N€se personi q€ dErgon komunikatdn k€rkon v€rtetim t6 pranim
komunikat6n e tij. Sa her6 qd ka afat te fundit p€r pranimin e komuni
kerkoie vertetim te pranirnit te komunikates se tii. Neit6 gjitha rastet.
rnasat e nevojshrne per te siguruar pranimin e kornunikimit te tij.
5.3 Kr.rdo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftirni, pelqirn
perver; ndse specifikohet ndryslre ne njoftimin e tilld, p6lqimi, miratirn
ne forme te shkruar dhe fialet "njoftoj", "vErtetoje", "miratoj,, ose"ve
me rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi itill€
arsye.
5.4.21<A me ndnshkrirnin e kesaj kontrate merr prlrgjegjdsine per si

ptir shqyrtirnin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit
profesional,td cil6t jan€ pEryjegj€s p€r vlerEsimin e kritereve
ofertave td operatordve ekonomik.

kat6r euro), ndErsa ylera totale
ij6 e njEqind e tetidhjetd e

ne pajtim me kushtet e veganta.
me dat6 15.01.2019.

qe Autoriteti KontraktLres i ka

eve p€r porosit€ e vendosura ndn

td Veqanta td Kontrat€s.

pjegojn€ njdra tjetrdn; dhe nd raste
resise n€ te cilin jan6 dh€nE me

nddrrnj et Autoritetit Kontraktues.
titullin e Kontrates dhe numrin e

t€ dErgohen me post6, mesazh,

td saj, ai duhet ta thotd kete ne
t€s me shkrim, derguesi duhet te

rguesi duhet t'i marre t€ gjitha

miratimi, certif ikate, ose vendirni.
certifikata apo vendimi do te jete

"do te shenohen ne perputhje
k duhet te rnbahet apo vonohet pa

in e mjeteve p€r pagesd,nd€rsa
ne vleresimin e komisionit

p€rzgjedhjes dhe pdrmbajtjen e



5.5 Kjo kontrate esht6 p€rgatitur n6 gjuhen Shqipe n€ kat6r origji
Kontraktues dhe nje origjinal per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues 6r Kontraktuesin

Departamenti i Prokurimit

Emri: Zeke Bardhaj Emri:
.f t+4/W lTqsrAFA

Pozitaz Udhdheqes i
Departamentit te
Prokurimit

Poz;ita:

OAtrJrog
N6nshkrimi: N€rKhkrimir:

:)
Data:

tz fuzc[:lVula:

dy origjinale pdr Autoritetin

c{- r' :*:-"r g

\,: o ^ o6iLJi'o(*tt



1.1 "Kontrat6" do t6 thotd marrdveshja e lidhur ndermjet l\utoritetit lic
dshtd sh6nuar nei formularin e kontratds td ndnshkruar nga palet, duke
gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc6 nd td.

1.2 "Sh6'rbimet" do te thot6 shdrbimet qe do te ekzekutr:hen nga ana e
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira nd Tenderin e oiruesit td r

1.3 "oI'rues ishiirbimeve" 6sht6 operatori Ekonomik ose grupi ioperatord
kontratds, qe dsht6 pald nd kontratd dhe i detyruar te kryej deiyrat nti bazd
kryera do td marrd shumdn e rdn6 dakord n6 formurari. 

"'r,6"tirier.
1.4 "Personeli" do t6 thotd personat e angazhuar nga ofruesi i sh6rbirneve
dhe td caktuar p6r kryerjen e shdrbimeve ose te ndonye pjesr: t6 tyre

1.5 "Qmimi i kontrati-ss" do t6 thot6 shuma e dekraruar ne Miarrdveshjen qe
pdr ofrirnin e Shdrbimeve.

1.6 "N6nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qe
edhe piasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilh gCo
ekzekutimi i ndonjd pjese t6 shErbimeve 6sht6 ndn-kontraktuiar nga ofiuesi i

1.7 "Pald" ndnkupton Autoritetn Kontraktues ose ofruesin i sihdrbimeve, siE
te dy prej tyre.

'1 .8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen lSh6rbimet, sig

'1 .9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pdrgjithshme t6 Kontrat6s.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshEm

2.1 KvK e saktdsojnd ciri eshte ligji qe i p6rcakton te gjitha g€rshtjet qd rruk jand
2.2 Konll.rata dhe t6 gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet par6ve hartrrhen

PJESA

Neni 1

Neni 3

Neni 4

II E KONTRATES KUSHTET E PERG,IITHSHME

P6rkufizimet

Transferimi

NEn-kontraktimi

3.1 T_ransferimi do t6 jete varid vetdm n6se ka marrdveshje td shkrr,rar
transferon kontratdn e vet ose nje pjes6 t€ saj te nj6 pale e tri:16.

3.2 ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim ng
kontraten ose njd pjes6 te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes; nga ajo, perveg

a) kur ka ngarkesd pdr pages6, nd favor td bankier6ve t6 Ofruesit t6
ose qd do td b6hen boxh sipas kontrat€s; ose

b) n€r rast td dh6nies s6 te drejtds s6 ofruesit td Shdrbime,ve siguruesve t6pagesen nga ndonje person tjetdr i detyruar n6 rastet kur siguruesit e kar
Ofruesit tE Shdrbimeve.

3.3 Per cl6llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues
nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontratds q€ tashmd eshtd rearizuar ose per

3.4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhet te protdsojnd r<riteret e pdrs
kontratdr; perveE ne raste kur transferimi b6het n6 bank6 apo rompani io si

4.1 Ndnllontrata dshtd valide vetdm ndse ka marrdveshje t6 shkruar pdrmes
realizimin e njd pjese td kontratds se tij nj6 pale t6 tretd.

4.2 Elenrentet e kontratCs qe do t6 n6nkontraktohen dhe idr:ntiteti i ndnkontr
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n6nk
kontrates, ofruesi i Shdrbimeve duhet te nlottol me-snrrir- Ari"iii"ti. Autoriteti kontraktues do ta

dhe Ofruesit td Sh6rbimeve, sig
te gjitha shtojcat per kete dhe te

e Shdrbimeve n6 pajtim me

Ekonomik, i caktuar n6 formularin e
marrdveshjes, dhe q€ p€r detyrat e

nga Ndn-kontraktuesi si td pun€suar

shumdn totale td pagueshme

, ose kombinimi ityre, duke pdrfshird
e Shdrbimeve do t6 sigurohet ose

te jete rasti, dhe "Pal6t" ndnkupton

fikohet n6 Kontratd.

mbuluara n6 kontrat6.

e specifikuar ne KVK.

td cil6s Ofruesi i Sh6rbimeve e

kontraktues, ta transferojd

, td shumave qe duhet t6 paguhen

td Shdrbimeve p6r t€ k6rkuar
shkarkuar humbjen ose detyrimin e

do ta liroj6 Ofruesin e Sh6rbimeve
qd nuk 6shtd bartur.

q6 zbatohen pdr dhdnien e
it ose institucion tjetdr financiar.

ia beson

i bdhen td ditura Autoritetit
gjate implementimit te



lajmerc46 ofruesin e shdrbimeve p6r vendimin e vet brenda 30 dit6 pune nga r
e veta ndse nuk ldshohet autorizimi ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkorrtrakton
Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhel te p6rmbushin k6rk,

4.3 Aultoriteti kontraktues nuk njeh lidhje
siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme,

kontraktore nddrmjet vetes; dhe
pagesat direkte p6r

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve 6shte pergjegjds p6r te gjitha tatimet dhe
Republikes se Kosovds.

5.2 Td grjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderorret se jan6 perfshi
5 3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoj€ gmimin e kontraktuar n6se
detyrimr:ve doganore brenda dat6s prej zb oltesrr para dordzimit t6 ter

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshtd pergjegjds pdr aktet, gabimet dhe
lflilf9ve ose td punosuarve, ne te nlelten ,a"r;6"; il,'te"irr,i"'rit",Shdrbirneve, agjentdve te tij ose punetorbve t6 tij. Afirovimi'i nenkontrak-tffitJi n€nkontraktueiit nsa ana e Rutorii"iir-i;"i;ii;;;il' ;' il;"bffiXil':'
kontratds.

Neni 5 Tatimi

ekzekutimit te sh6rbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

Neni 7 Zgjatla e periudhi.is s6 ekzekutimit

5.4.Menaxheri i Projektit nuk do t6 rejoje ndryshimin e qmimit td kontraktuar p6r
ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur g.i"t6 kor,E;'"a xa c

6.1 ofruesi ishdrbimit duhet td fiilojd shdrbimet sa m6 shpejt qe 6sht6 er
me ekspeditdn e duhur dhe pa vonesd.

6.2 ofrLresi i Shdrbimeve do t6 pdrfundoj aktivitetet veprinrtari brenda afatitFormularit td Kontratds. Ndse ofruesi i sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitelp6rgjegjds pdr t6 paguar d6met e rikuiduara. rrre rele ,."rt,'oii"'" peir.oirit
aktiviteteve.

7.1 ofruesi isherbimit mund t6 kerkoj6 zgjarle t6 periudh6s r;6 ekzekutimit
ose pritert se do t6 vonohet, per ndonjeren ng-a keto arsye,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbushur

b) force madhore sig pdrcaktohet nd nenin lJ;

mund t6 shqyrtohet kdrkesa.

7.2 2 Brenda 15 ditdve me t6 kuptuar se njd vonesd mund t€r ndodhe, rffruesi
Konlraktues mbi qeilimin e tii q6 te b6j nj6 (erkese per zgjatjen e periudrrds s6
ka te drelte dhe, pdrvegse kur esht6 rene oaroro nor*;h"";;;;:r;"ilfrirl'sit te shbrenda !t0 ditdve nga e njdjta pik€ ne kohe t6 siguioje Autoritetin Koniraktues

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hoildsive td pdrmendurane',r 2,Autoriteti Kodo t'i lejoj ofruesit t6 sh.drbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzekutirrrit sigprospektive dhe retrospektive, ose te info;moj oiruesin e srreroimev" qc, 
"i 

.,irr

Neni 8 Forca Madhore

8.1 ' Asnjdra par6 nuk konsiderohet se ka b6r6 shkerje td obrigimeve td saj sipastd tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd fctrcd. madhore qe sdhdnie td kontratds ose kur kontrata hyn n6 fuqi.

8.2. Termi "forcd madholg', O9 te thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e cveprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td dekraruarJ o"u io, oioirout,
rreshqitjet e tok6s, tdrmetet, shtrdngatat, vetdtima, v6rshimet, eriozionet, trazirat
tjetdr e nl3iashme e paparashikuar qe eshte p6rtej kontrorrit te paGve ih(3 nuk rduhur.

8.3.-Pala e ndikuar nga njd ngjarje e force.is madhore do t6 marr t6 gjitha rpaaftdsind e nj6 pare te ti[6 qe t6 pdrmbush detyrimet e saj tani ; tud; ;e nje

e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
autorizim me shkrim nga Autoriteti
e pershtatshmerise.

, megjithate mund td

e ndnkontraktuesve te vet si dhe td
ose neglizhencd e Ofruesit td
pjese te kontratds ose aprovimi

nga obligimet e tij sipas

doganore nd p€rputhje me Ligjin e

nd gmimin e kontraktuar.

se ka ngritje td tatimeve dhe
, vdrtetimit tddhe datds sd fundit t6

t6 ngritjes sd tatimeve dhe/ose
nd vonesd Ofruesi i Sherbimeve

e mundur pas marrjes s6 urdhrit

ohor td specifikuar n6 Nenin 2 td
nd datdn e caktuar, ai do te jete

td jetd data e pdrfundimit te te gjitha

realizimi i kontratds s6 tij vonohet,

e tij sipas kontratds;

Shdrbimeve do te njoftoj Autoritetin
pdr td cildn ai konsideron se
dhe Autoritetit Kontraktues,

hollesi te plote ne m6nyr6 q6 td

me ane td njoftimit me shkrim
td arsyetohet, ose n6 m6nyr6

a te drejte n6 zgjatje.

ndse realizimi i obligimeve
. pas datds sd njoftimit mbi

ose grregullimet tjera industriale,
rastet e dhun6s, epidemitd,

, eksplodimet dhe ndonje ngjarje
td pdrballohet as me kujdesin e

e arsyeshme p6r t6 mdnjanuar
3 minimale.



8.4. ofruesi i Shdrbimeve nuk do te jete pdrgjegjes p6r d6met e likuiduara
1e1t1zi1i1,ose 

dtishtimi p6r td rearizuir ouiigimet e try me kontrate esrite

llfl}:l^*:!tl?lly"r nuk do.te.l"lg i detyrJar t6 pasuaje irrteres p6r

l*p^r:f,[s^e vonesa e Autoriieti.<ontiar<tues Jse""", i]":,;r'iJn!ii,,[i'Jni
forctis rnadhore.

8.5 Ndse ndonjdra par6 konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore

i-"^rlr]Tli,"-"ltioymeyg t6 saj, menjehere do ta tajm6roje paren tyetEi, oure
kohdzg.iatjen e mundshme dhe efektin qe kan6 gjasa ia kend irethanat

[::ij]:ri.l:r_"J-"fl,l me,shkrim., ofruesi i Shdrbiiieve oo te vazrrol;e t,ipdrderisa 6shte mjaft praktike, dhe te angazhojd te gjitha rnletei i
obtigim qd nsiaqa e forces madhore te moi 

" 
p"ngoJ#ie-il,iie pr#J.'di.""i

td tilla alternative perveg n6se udhezonet ta beje r,liiirg" ii,r""L"il j.t"r

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Aubriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape ofruesit td shdrbimev<., 14 dit
nd ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

(a) ofruesi i Shdrbimeve ddshton n6 pdrmbushjen brenda nj6 afati td ar
autoriteti kontraktues q6 kdrkon nga ai t6 evitojd ndonj€ negrlzhencer apo
sipas kontratds, dhe td cirat ndikop6 ne menyie serioie 116 rearizimin e c

(b) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose dshtd neglizherrt nd realizirnin e
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n6nkontrat6n pa

(d) ofruesi i Shdrbimeve farimenton ose dsht6 duke u rnbyilur; puntlt e tij j
ka h'yrd nd marr6veshje me kredituesit, ka pezufiuar aktivitetet biznesore, i
me.erto gdshtje, ose 6shtd n6 ndonjd situatd analoge q6 shkaktohet nga
nd legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale:

(e) ofruesi i shdrbimeve.dsht6 ddnuar p6r nje shkerje q€ ka te bej€ me
qe ka fuqin6 e res judicata;

(f) ofruesi i Shdrbimeve dshld shpailur fajtor per sjeilje t6 r6nd6 te keqe jo
mjeti t6 cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraitues;

(g) ofruesi i Shdrbimeve i eshte ntinshtruar nj6 gjykimi qd ka forcdn eperfshirje nd ndonjd organizat6 kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndrys;hime n6 person
ofruesit td shdrbimeve, pdrveg nese keto modifi[ime reglistrohen ne iupr"

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr rigjore q6 i pengon rearizirnit t6 kontratds,

o ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t6 jape garancind ose sigurimin e k6rkuar,
apo s;igurimin md t6 hershdm td kdrkuar n6 kontratdn e tariishme nurr 6shtd

9.2 Nderprerya do t6 b6het pa paragjykim ndaj t6 drejtave apo munddsive tjera
td Shdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti koniraktuei, pas i<esal ,.nrnJ te nen,pal6 t6 tretd nd em6r t6 Ofruesit t6 Shdrbimeve.

rregullt dhe p6r t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.

9.3 Autoriteti Kontraktue.s, pas l6shimit te njoftimit t6 ndOrprerjr:s sd kontratds,
q6 td ndr3rmarre hapa t6 menjdhershdm p6r ta pdrmbyilur er,lzekutimin e shr

9.a N9 rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe t6 jete eshdrbimeve ose t6 pdrfaqdsuesve t6 tij ose duke u b6r6 atyre ti i,.i1"n 
" 

Jurhur, do
e kryera' Do t6 pergatiter edhe nj6 dekraratd e parave qe duhet i,i paguhen ofr
ka boxh ofruesi i Sh6rbimeve Autoritetit kontrai<tues nd datdn e nd'6rirer.1es se
9.5 Autoriteti kontraktues.nuk do td jet6 i obliguar te b6je petgesa tjera p€r

fly:o::?l^"i;-"_rolTul,_nqnrsa Autoriieti kontraitues oo te retdte orllte te n
ekstra' nrsse ka, p6r t6 siguruar ofruesin e snero'mere ;;;; in orsir)un qd duhet t'i paguhet Ofruesit t6

;e nddrprerje n€ise vonesa e tij n6
t i nje ngjarjeje td forc6s madhore.

e vonuara, pdr mosrealizim ose p6r
i kryer obligimet e tij esht6 rezultat i

ndodhur e cila mund t6 ndikoje ne
te dh6na detaje mbi natyren,

,eg nese udhdzohet ndryshe nga
oje obligimet e tij sipas kontratds

alternative per te plotesuar ndonj€
Shdrbimeve nuk do td zbatoje mjete

ralajmdrim, ta nddrpresd kontratdn

td paralajmdrimit td dhdnd nga
tim pdr td realizuar obligimet e veta
dhe me kohe t6 shdrbimeve;

ave administrative td dh6na nga

nga Autoriteti kontraktues;

duke u administruar nga gjykatat,
procedurave ligjore lidhur

procedu16 e ngjashme e parapard

profesionale, pdrmes nje gjykimi

t6 ddshmuar me gfarddo

judicata pdr mashtrim, korrupsion,

n ligjor, natyrdn ose kontrollin e
in e kontratds;

ndse personi q6 e jep garancind
gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
ndonjd kontratd tjeter me nje

ta udhdzojd Ofruesin e Sh6rbimeve
nd mdnyrd t6 shpejte dhe te

dhe nd prani td Ofruesit t6
pdrgatis6 njd raport mbi sh6rbimet

tE Shdrbimeve dhe parave qd i

:sin e Shdrbimeve derisa t6 jene
nga Ofruesi i Shdrbimeve koston



Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh6rbimeve
10.1 ofruesi i shdrbimeve, pasi e ka paralajmdruarAutoritetin kontraktues 14
kontrat€n ndse Autoriteti kontraktues i

Shdrbimeve para nddrprerjes s6 kontratEs.

9.6 N6se Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do t6 ket6 te drejte te
qd i jand shkaktuar ndn kushtet e kontrat€s.

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit t6 Shdrbimeve shumat q€r duhet t6
pers;oni i autorizuar pas skadimit td afatit td fundit;

b. viazhdimisht nuk arrin t'i plot6soj6 obligimet e veta edhr-. pas rikujl.imeve

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i Shdrbimeve 6sh1le i
Shdrbimeve per nj6 periudhd prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Ncldrprerja do t6 b6het pa paragjykim p6r ndonjd te drejtd
kontrakliues dhe Ofruesit td Sh6rbimeve.

10.3 Nti rast t6 nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10..1 ,ofruesin e sh6rbimeve p6r humbje ose dem q6 mund t'i jete shkaktuar ofrur

'l 'l .3 ofruesi i Sh6rbimeve duhet t'i respektojd dhe t6 veprojd sipas tri gjitha
Republikdn e Kosovds dhe do te siguroje q6 personeli i tU, id df6rmit e tyrrs, 6a.
respektojnd dhe td veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

1 1.4 ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe inforrne
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje p6r aq kohdr sa td jet6 e
kontratds, tE botojd ose t6 zburoje ndonje t€ dh6ne te kontrates, pa
Kontraklues.

11.5 N6se ofruesi i sh6rbimit 6sht6 nj6 konsorcium i dy ose m€r shum6 perrs
ose korproratat e tilla do te jen6 s6 bashku dhe veEmas te detyruar p6r t6
i caktuar nga konsorciumi pdr td vepruar n6 emdr te til per qdllimet e'kdsiaj kontr
konsorciumin. Perbdrja e grupit nuk do td ndryshohei pa perqimin paraprak me
11.6 ofruesi i sh6rbimeve do t6 pundsojnd personelin kyE te identifikuara n6
pdrcaktuara nd tenderin e tij. per m6 tepdr, gjat6 performances, dhe n6 bi
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje nj6 zevenddsim n6se
paefektshdm ose nuk kryejne detyrat e tij sipas liontratds. Autoriteti Kontri
personelit kryesor td propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre p6rkat6se dhe
md td mir6 se ato td identifikuara.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh€,rbimeve

11.1 ofr:rtuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikas;itet
mira profesionale.

11.2 ofruesi i Shdrbimeve duhet t6 pajtohet me urdhdrat administrative t€
ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administrativ sh[<on
iu ekspozuar ddnimit p6r shkelje t6 kontratds, do ta njoftoje arutoritetin
tij brenda 30 ditesh pas pranimit t6 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminis;trativ
njoftimi.

Neni 12 Obi gimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Aut,oriteti Kontraktues do t6 ofrojd ofruesit td shdrbimit mr-.njdherd rne ndor
nd dispozicion td saj, t6 cilat mund td jen6 relevante per zbatimin e korrtratEs.
Autoritetit Kontraktues n6 fund td periudh6s se zbatimit td detyrave.

12.2 Autrrriteti Kontraktues do td bashkdpunojd sa md shumd tr: jet6 e mundur mr
informacion qe ky i fundit mund t6 kerkoje n6 m6nyr6 td arsyesirme p€r td kryer

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoj "Menaxherin e prcj,ektif', i cel<ur n6
mbikdqyryen e kryerjes s6 shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe p6r rapo(irnin e g

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

holldsie Autoritetit Kontraktues.

nga Ofruesi iSh6rbimeve humbjet

paraprakisht, mund ta nd6rpres6

nd ndonjd certifikatd t6 l6shuar nga

pdrsdritura; ose

t6 kryej nje pjesd materiale td

tjet6r sipas kontratds sd Autoritetit

kontraktues do ta paguajd
td Sh6rbimeve.

ne perputhje me praktikat m6 td

nga Autoriteti Kontraktues. Kur
fushdveprimit td kontratds, ai, duke

per kdtd duke i paraqitur arsyet e
do td pezullohet pdr shkak te k6tij

dhe rregulloreve nd fuqi n6
vendord te tij gjithashtu t'i

e marra ne lidhje me kontrat6n si
pdr qdllimet e ekzekutimit td

paraprak me shkrim t6 Autoritetit

ose korporatave, td gjith6 personat
kushtet e kontratds. Personi

do td ketd autoritetin pdr t€ lidhur
t6 Autoritetit Kontraktues.

e tij p6r td kryer funksionet e
td nj6 kerkese me shkrim dhe t6

se nje andtar i stafit 6shte i

do t€ miratojd gdo zdvenddsim td
nO thelb jan€ te barabarta ose

informaclon dhe / ose dokumente
umente td tilla duhet ti kthehen

ofruesin e shdrbimit p6r t6 siguruar
'at6n.

i cili do te jete pdrgjegj6s p6r



13 1 N6se Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje
limiteve kohore td specifikuara n6 kontratd, Autoriteti kontraktues, pa
komperrsimeve tjera t6 tij sipas kontrat€s, do td ket6 t6 drejt6, pdr secildn ditd
sd kontratos dhe datds aktuale td p6rfundimit. t'i marr6 ddmet e likuiduarra td
sherbirneve td pa kryera deri nd nj6 maksimum prej ',I0 % td vlerds totale te
zbresd d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen ofruesit te sherbi
nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e z
e likuiduara td parapara nd paragrafin 13.1 do td llogariten n6 baz6 t6 vler6s

13.3 N€rse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t6 kerkoje se paku i 0 %
njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a. Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete

- konfiskoje garancind e performancds;
- te nd6rpresd kontratdn, dhe nE k6t6 rast Ofruesi i Sherbrimeve nuk do td
- te hyje n6 njd kontratd me njd pal6 td tret6 p6r dhdnien e, pjes6s s€ mbetur
nuk do te paguhet per k6t6 pjesd t6 kontratds. Ofruesi i Sherbimev,e gjitha
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo parnurnd6si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruarvetem ne emerte vete> A

- te konfiskoj6 garancinE e realizimit;
- te nd6rpresd porosine, dhe nd kdt6 rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t6
Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar td paguajdr koston
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik t6 k

c. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe
Sherbimeve nuk do td kete t6 drejtd p6r kompensim. Ofruesi i

paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga lkjo pamunrJ6si e t
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p6ir
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t6 korrfiskoj nje pjes6
porosise se leshuar, te garancis6 sd performancEs dhe ddrgon shurn6n tek

Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve
ekctnomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prc,kurimin per
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td, konfiskoj nj6 pj
te porosise se leshuar, td garancis6 s6 performancds dhe d6rgon shum6n
- te nddrpresd porosine, dhe nE kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t6
Sherbimeve gjithashtu do t6 jet€ i detyruar t6 paguajE koston plotdsue
pamunddsi e trj; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesEn e mbetur td Operator6ve Ekonormik td

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do t6, jo m6 von6 se dita e ndnshkrimit t6 kontra
siguri ptir ekzekutim td plote dhe td mire te kontrates. Shuma e sigurisd clo t6
do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje c16 6r
td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t6 Sh6rbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojd t6 mbetet i vlefshdm 30 dite pas l6shimit t6

14.3 Garanconi i ekzekutimit td kontratds do t6 jet6 n6 formatin e dhdnEi n6

Neni15 Sigurimi qd do td merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

'l 5.1 Ofruesi i Shdrbimeve do t6 marr dhe do
shpenzimet e tyre, por nd bazd t6 kushteve td
mbulim, sig do td specifikohet ne KVK.

td ruaj, dhe do td shkaktoj Ndn
miratuara ngil Autoriteti sigurimin nga rreziqet, dhe p6r

onj6 ose tE gjitha sherbimet brenda
im zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kalon nddrmjet skadimit tO periudhds
'abarla me O,25ok nd ditd tO vlerds sd

ise. Autoriteti Kontraktues mund td
Pagesat e ddmeve td likuiduara

td sherbimeve nd tdrdsi, ddmet
td porosise

s6 porosise ai mundet, pasi ta

', me nje operatore ekonomik

td drejte pdr kompensim; dhe
d sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
ihtu do td jete i detyruar td paguaje

', me disa operatore ekonomik:

td drejte pdr kompensim. Ofruesi i

dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

l6s publike korniz6.

Kontraktuese, me nje operatore

'on, dhe nd
do

kdtd rast Ofruesi i

td jete i detyruar tdgjithashtu
dhe

t€ keqe td Operatorit Ekonomik dhe
, ekuivalente me 10% te

teti Kontraktues.

Kontraktuese, me disa operatore

td keqe td Operatorit Ekonomik dhe
, proporcionale, ekuivalente me 10%

Autoriteti Kontraktues;
te drejtd pdr kompensim. Ofruesi i

dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

atds publike korniz6.

furnizoj Autoritetin Kontraktues me
ne KVK. Siguria e ekzekutimit
e mosekzekutimit td plotd dhe

ds s6 Pdrfundimit.

lV te kesaj kontrate

ntraktordt td marrin dhe ruajnd, me



15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do tr3 ofroj
sigurimi i tillE 6sht6 marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishrne jan6 paguar.

Neni 16 Parimet t6 p6rgjithshme td pagesave

'16.1 Pagesat do td bdhen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdlren sipas faturds
do td brihen nd llogarind bankare td dh6n6 n6 Pjes6n V, ldentifikimi Fi
Ofruesi i Shdrbimeve. I njejti formular, qe i bashkengjitet k6rkes6s p€r
ndryshimet nd llogarind bankare.

16.2 Shumat duhet t6 paguhen brenda jo m6 shumd se 30 dit6sh
pranues;hme pdr pagesd esht6 regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagesd nuk do t6 jete e pranuesh
shumd nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 3O-ditdsh mund t6 pezullohet duke e lajnnEruarofruesin e
nuk mund td plotdsohet sepse shuma nuk do t6 paguhet pdr shkak s,e nuk
pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund te mos jet6 legjitim.
inspektinn i menjdhershdm p6r qdllim td kontrollimeve tjera. Ofruesi i

informata td tjera brenda 15 ditesh pas kdrkesds. periudha e pagesOs; do td
regjistruar kdrkesa pdr pages6 e p6rgatitur n6 m6nyr6n e duhur.

16.4 Pasi qd td kete kaluar afati ifundit idh6n6 n6 Nenin 16.2, Ofruesi i

pas pageses sE vonuar, tC kerkojd interesin pdr pagesd t6 vonuar me norme.i
Qendrore e Kosovds nE ditdn e par6 t6 muajit nd t6 cilin ker skaduar afati i fr
lnteresi pdr pagesd td vonuar do td zbatohet p6r koh6n q6 kalon nddrnrjet
perfshihet) dhe datds n6 td cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues

16.5 Td gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi iperiudhds s6r dhdnd
Ofruesit td Shdrbimeve q6, ose tO mos e realizojd kontratdn, ose ta ndrirpresd
pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em6r t6 autoriterteve td
kontraktues nuk i p6rmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrater, veqandrisht
mund td informojd AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund tr: ndalojd
te gjitha kontratat qendrore publike kornizd t€ nxjerra nga Aep.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit t6 Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do td kontrollojd pun6n e ofruesit t6 shdrbimeve dhe t6 njofto.le at6
i till6 nuk do td ndikojd ne pdrgjegjesitd e ofruesit t6 shdrbimeve. Autoriteti Kr
sh6rbimeve td kerkojn6 njd defekt dhe td zbulojnd dhe provojn6 gdo shtirbim
mund td kete njd defekt. Periudha garantuese e defekteve 6sht6 sig eshte

Neni 18 P6rmir6simi i Defekteve

18.1 Aulloriteti kontraktues do t€ njoftojd ofruesit e shErbimeve p6r gdo Defekt
garantur-.se e defekteve do te zgjatet p6r aq koh6 sa Defektet t6 korrigjcrhet

18.2 Sa herd njoftimi per njd defekt 6sht6 dhen6, ofruesi i shr3rbimeve cluhet td
koh6s s,5 specifikuar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektirr brenda kohds
Kontrakltues, Autoriteti Kontraktues do td vler6soj6 koston e korrigjimit t6
kdt6 shum6, dhe do pasoj njd d€nim p6r mungese Ekzekutimi q6 llogaritet siE

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrattls

19.1 Pala ka shkel6 kontratdn n6se nuk arrin t6 shlyeje ndonjd nga
ne Nenin 9 dhe 10

Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e cldmtuar do td ket6

a) d6met; dhe/apo

b) nddrprerje td kontratds.

19.2 drejtd pdr kdto kompensime:

p6r Autoritetin Kontraktues q6

ldshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve
iar, i kesaj kontrate qd e plot6son
duhet te pdrdoret pdr t'i raportuar

nga data nd td cll6n kdrkesa e
do te jete data nd td cilen

ndse nuk plotEsohen nj6 ose md

qd kdrkesa per pagese
dordzuar dokumentet e duhura

ras,tin e fundit mund td behet nje
do td japd sqarime, modifikime apo

nga data nd td cil6n 6shtd

mundet q6, brenda dy muajsh
re-zbritje qd zbatohet nga Banka

prlus shtate pikd te pdrqindjes.
sd afatit td fundit td pagesds (nuk

)

Nenin 16.2 do t'ijapin td drejte
, me paralajmdrim prej 30 ditdsh

kontraktuese, dhe nje autoriteti
e Nenit 16.2 ofruesi ish€rbimeve

kontraktues nga pdrdorimi i Edo dhe

do td jend si n6 KVK. Autoriteti
gdo defekt qe eshte gjetur. Kontrolli

mund td udhdzojd ofruesit e
Autoriteti Kontraktues konsideron se

nti KVK.

perfundimit td kontratds. Periudha

1 defektin e njoftuar brenda

specifikuar nd njoftimin e Autoritetit
, ofruesi i sh6rbimeve do td paguaj

nd nenin 13.1 .

e veta me kontratd sig dshtd cekur



19.3 Prirveg masave td sip6rpdrmendura, mund te jepen dOmshp€rblime. Ato

a) ddme t6 pergjithshme; ose

b) ddme t€ likuidueshme.

siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iq6sore e m osmarrtiveshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejnd td gjitha perpjeke per te zgjidhur n6 mdnyrd
td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj6 mosmarretveshje, paldt do ta
qdndrimet e tyre n6 mosmarreveshje dhe p6r ndonjd zgjidhje, qe ata
pal6 e sheh t6 dobishme, palet do t6 takohen dhe t6 mundohen ta zgji,Chin
kdrkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditEsh pas kdrkesEs. peiiLrdha
zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese perpjekja p6r td arr
pala ddshton te pdrgjigjet me koh6 ndaj kdrkesave per zgjrdhje, G dyja pal6t
e ardhshme td procedurds se zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajrndruar

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnd nga zb;atimi i

zbatohern duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen ofruesit t6 slrdrbin

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarrdveshjes d€shton, pal(
pajtohen pdrmes institucionit t6 specifikuar ne KVK. N6se nuk mund td arrihet
procedurds se pajtimit, secila pald do td ket6 te drejte td vazhdojd n6 fa:r6n e
mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyqiisore

21.1 Ndse nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillin
mosmarr€veshjes, secila pal6 mund t6 kerkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21 .2 Para n6nshkrimit te kontratds pal6t duhet te vendosin p6r mdnyr€n e
arbitrimi.

Neni22 D6mshp6rblimi

drejtat e prondsisd intelektuale t6 asaj pale t6 tretd

22.1 ofruesi i sh6rbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritertin
drejtorelt, punonj6sit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegj6s per te gjillha
e shkakruara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufiiurar
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e qdllimshnre nga
apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e ofruesit te Sherbimeve, pretenr
atyre shdrbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi I tyre nga apo n6
pErdorinni ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sh6rbimeve n6 lidt

t0

td parapara ne kete nen do td
nga depozita, ose me pagesd nga

td g.iitha mosmarreveshjet qe mund
njdra tjetrdn me shkrim pdr

se rSshtd e mundshme. Ndse cilado
. Pala do te i p6rgjigjet

:simale qe jepet pdr arritjen e k€saj
zgjidhje miqdsore d6shton ose n6se
te jend td lira td vazhdojnd nE fazdn

mund td merren vesh td pdrpiqen td
brenda 30 ditdsh pas fillimit td
td procedurds sE zgjidhjes s6

miqdsore per zgjidhje td

se mosmarrdveshjes, gjykata apo

zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
humbjet, demet, dhe pagesat

t e tarifds se avokateve dhe
e ofruesit tE sh6rbimeve, shkeljet
nga njd pald e tretd se sigurimi i

td Autoritetit Kontraktues apo
me kryerjen e shdrbimeve shkel td



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ne vijim do te plot€sojne dhe/ose ndryshojne KpK.
ketu do t€ mbizoterojne mbi ato te KPK.

Sa qe ka nje kon11ikt, dispozitat

_Kushlet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUltlodifikimi i Nenit cdrkatds ne KPK

P6rshl<rimi i nenit Nr Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds q€ jand nd fuqi do t
qd nuk mbulohen rrga dispo;zitat e I

gjykata perkatdse rre PrishtinO.

) zbatohen per te gjitha Qeshtjet
ontrat6s. Juridiksioni do te jete

2.2 Gjuha e pdrdorur drr te jetd gjuha sl qipe

Obligirnet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Pro.yektit €shtd Caktr
Kryesor Administrativ

het me Vendim te Zyrtarit

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Lot 16 - 8,184.00 = sigurimi i el
(Njdmijd euro) nd 'yaliditet prej 13

zekutimit 6sht6: 1000 € (euro)
nuaj.

Sigurirni qe do tC
merrel. nga ofruesi i

shOrbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulersat nga sigurimi
a) Mjetet mobrike te Pales se
b) Pergjegjesia e pales sd tretr
c) Pergjegjesia e pun(
punonjOsve
d) Pergjegjesia profesionale
e) Humbire ose dOnrtim t€

io tO jen6:
Iretd

dhOnOsit dhe kompensimi

)rone)s dhe paiisieve

Pagesat Pagesat do td behen ne pajtim me I

Pagesa do te behet gdo muaj pE

konstatimit te menaxherit te kont

ushtet e veganta tO kontrat6s.

rnuajin paraprak, ne baze te
'ates"

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e irrspektir

Kontraktues jand si md posht€: Nga
Periudha e pergjegjesise s6 lDefekte

Lit td shOrbimeve nga Autoriteti
Menaxheri i Projektit
re 6shtO

Zglidhja miqesore e
mosmiarr6veshjes

20.2 Kom ision i_L"j l,l$f rlglgg1,n ne kr addr te Ministrisd se Drejtdsis6

Zgjidhja e
mosmarrtlveshjes
me procedure
gjyqdsore

21.1 a) Qdo mosmarr6vr:shje nd6rmjet p
ekzekutimit sO kdselj kontrater dhe s
ndryshe nddrmjet palOve do t6 d
Prishtind ose

b) kurdo qe palet pajtohen, Qdo mo
cilat mund td lindin gjat6 ekzekutin
6shtd e mundur te ;zgjidhet ndryshe
nd arbitrazh tO Tribunali i Pilrherst
kuaddr td Odds Ekonomike td Kos
e Dhom6s Nd6rkombdtare td I
kontratds paldt duhet te vendos
mosmarriiveshjes,, gjykata apo ar

rl6ve t0 cilat mund te lindin gjate
r nuk dshtd e mundur te zgjidhet
rrOzohet Gjykatdn Themelore-

;marr6veshje nddrmjet pal€ve t6
it se kesaj kontrate dhe se nuk
nd0rmjet pal€ve do tO dorOzohet
6m i Arbitrazhit td Kosovds nE
rvds, nti pdrputhje me rregullat
regtis6. Para n6nshkrimit te
n pdr m6nyrdn e zgjidhjes se
ritrimi

1l
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